Jahresrechnung

Objekttyp:  Group

Zeitschrift:  Tatigkeitsbericht / Pestalozzianum Zirich

Band (Jahr): - (1976)

PDF erstellt am: 02.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Beratungsstelle fiir das Susi Huber-Walser
Schulspiel

Lebens-, sozial- und wirtschaftskundlicher Bereich

Sozial- und lebenskundliche Dr. Jacques Vontobel
Projekte Maja Pfaendler

Projekt « Wirtschaftskunde an Peter Michel
der Oberstufe der Volksschule»  Dr. Jiirg Kielholz

Projekt «Hinfithrung des Dr. Silvio Biasio
Jugendlichen zur Berufs- und
Arbeitswelt»

Abteilungsiibergreifender Schul-  Jiirg Handloser
versuch auf der Oberstufe (AOV) Walter Klauser

Sekretirinnen mit wechselweiser ~Gerda Ringger
Titigkeit in verschiedenen Klara Schaltegger
Abteilungen

8. Jahresrechnung 1976

Einnahmen Fr.
Kanton Ziirich, Erziehungsdirektion 588 000.—
eitnmalige Beitrige 57 500.—
Stadt Ziirich 471 300.—-
einmalige Beitrige 54 200.—
Mitgliederbeitrige 60 608.30
Leihgebiithren 42 280.40
Portoverglitungen Z 72075
Katalogverkauf, Kommentare 5 840.20
Verschiedenes 1399.15
Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung 22 202.-
Total der Einnahmen 1311 050.80

70



Ausgaben

Miete

Reinigung, Heizung, Beleuchtung
Buchbinder, Klebefolien

Biiro- und Packmaterial
Drucksachen

Personal

Stddt. Versicherungskasse, inkl. Nachzahlung
AHV-Ausgleichskasse
Pddagogische Arbeitsstelle

Porti und Telefon

Versicherungen

Verschiedenes und Reparaturen
Biicher

Zeitschriften

Bilder

Lichtbilder

Grammo- und Tonbandarchiv
Jugendbibliothek

Schul- und Jugendtheater
Mobiliar, Unterhalt und Umbauten

Total der Ausgaben

Transitorische Passiven, bedingt durch
Totalumbau des Erdgeschosses der Liegenschaft

Beckenhofstr. 31 (Ausleihe, Mediothek, Spedition):

Neueinrichtungen in Ausleihe und Spedition
Erneuerung und Ergianzung der Bestinde
Apparate fiir Mediothek

Erweiterung der Telefonzentrale und Einrichtung
einer Sprechstation

Total, transitorische Passiven

Bilanz

Total der Einnahmen
Total der Ausgaben
Total der transitorischen Passiven

Passivsaldo 1976

77 996.—
25 252.75
8 184.—
14 440.95
12 856.95
570 518.35
90 235.85
31 154.15
234 664.—
7 674.75

1698.70
21 997 .-
34 958.70
5 485.70
1181.90
7 601.70
4 092.80
16 689.30
4 237.30
26 306.45

1197 227.30

22 215.—
40 240.-
33 194.-

18 612.—

114 261.-

1311 050.80
1197 227.30
114 261.-

437.50

7l



Betriebsfonds

Bestand am 31. Dezember 1975 85 452.73
Zinsertrag 1976 7 599.75
93 052.48
Passivsaldo 1976 437.50
Bestand am 31. Dezember 1976 92 614.98

Nebst den alljdhrlichen Subventionen bewilligten der Regierungsrat
und der Kantonsrat fiir besondere pidagogische Aufgaben zusitz-
liche Kredite. Sie sind nachstehend aufgefiihrt; tiber ihre Verwen-

dung orientieren die entsprechenden Abschnitte des Tatigkeitsbe-
richtes.

Lehrerfortbildung 1510 000.—
Weiterbildung der Sonderklassenlehrer 659 000.—
Franzosischunterricht an der Primarschule 390 000.-
Audiovisuelle Zentralstelle 210 000.—-
Programmierter Unterricht und

computerunterstiitzter Unterricht 60 000.—-
Mathematik 350 000.—-
Jugendlabor 98 000.—

Die Abrechnung iiber die vorstehenden Kredite erfolgt durch das
Pestalozzianum mit der Erziechungsdirektion des Kantons Ziirich.

Umschlaghild:
Photo: Hans Baumgartner, Steckborn

72



	Jahresrechnung

