**Zeitschrift:** Tätigkeitsbericht / Pestalozzianum Zürich

Herausgeber: Pestalozzianum

**Band:** - (1976)

Rubrik: Jahresrechnung

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Beratungsstelle	für	das
Schulspiel		

### Susi Huber-Walser

Lebens-, sozial- und wirtschaftskundlicher Bereich

Sozial- und lebenskundliche Projekte	Dr. Jacques Vontobel Maja Pfaendler
Projekt «Wirtschaftskunde an der Oberstufe der Volksschule»	Peter Michel Dr. Jürg Kielholz
Projekt «Hinführung des Jugendlichen zur Berufs- und Arbeitswelt»	Dr. Silvio Biasio
Abteilungsübergreifender Schulversuch auf der Oberstufe (AOV)	Jürg Handloser Walter Klauser
Sekretärinnen mit wechselweiser Tätigkeit in verschiedenen Abteilungen	Gerda Ringger Klara Schaltegger

# 8. Jahresrechnung 1976

Einnahmen	Fr.
Kanton Zürich, Erziehungsdirektion	588 000
einmalige Beiträge	57 500 <b>.</b> –
Stadt Zürich	471 300
einmalige Beiträge	54 200
Mitgliederbeiträge	60 608.30
Leihgebühren	42 280.40
Portovergütungen	7 720.75
Katalogverkauf, Kommentare	5 840.20
Verschiedenes	1 399.15
Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung	22 202.–
Total der Einnahmen	1 311 050.80

## Ausgaben

Miete	77 996.–
Reinigung, Heizung, Beleuchtung	25 252.75
Buchbinder, Klebefolien	8 184
Büro- und Packmaterial	14 440.95
Drucksachen	12 856.95
Personal	570 518.35
Städt. Versicherungskasse, inkl. Nachzahlung	90 235.85
AHV-Ausgleichskasse	31 154.15
Pädagogische Arbeitsstelle	234 664
Porti und Telefon	7 674.75
Versicherungen	1 698.70
Verschiedenes und Reparaturen	21 997.–
Bücher	34 958.70
Zeitschriften	5 485.70
Bilder	1 181.90
Lichtbilder	7 601.70
Grammo- und Tonbandarchiv	4 092.80
Jugendbibliothek	16 689.30
Schul- und Jugendtheater	4 237.30
Mobiliar, Unterhalt und Umbauten	26 306.45
Total der Ausgaben	1 197 227.30
Transitorische Passiven, bedingt durch	
Totalumbau des Erdgeschosses der Liegenschaft	
Beckenhofstr. 31 (Ausleihe, Mediothek, Spedition):	
Neueinrichtungen in Ausleihe und Spedition	22 215
Erneuerung und Ergänzung der Bestände	40 240
Apparate für Mediothek	33 194
Erweiterung der Telefonzentrale und Einrichtung	
einer Sprechstation	18 612
Total, transitorische Passiven	114 261.–
Bilanz	
Total der Einnahmen	1 311 050.80
Total der Ausgaben	1 197 227.30
Total der transitorischen Passiven	114 261
Passivsaldo 1976	437.50
1 4331 ( 34140 1 / / 0	137.30

### Betriebsfonds

Bestand am 31. Dezember 1975	85 452.73	
Zinsertrag 1976	7 599.75	
	93 052.48	
Passivsaldo 1976	437.50	
Bestand am 31. Dezember 1976		92 614.98

Nebst den alljährlichen Subventionen bewilligten der Regierungsrat und der Kantonsrat für besondere pädagogische Aufgaben zusätzliche Kredite. Sie sind nachstehend aufgeführt; über ihre Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des Tätigkeitsberichtes.

Lehrerfortbildung	1 510 000
Weiterbildung der Sonderklassenlehrer	659 000
Französischunterricht an der Primarschule	390 000
Audiovisuelle Zentralstelle	210 000
Programmierter Unterricht und	
computerunterstützter Unterricht	60 000.–
Mathematik	350 000.—
Jugendlabor	98 000.–

Die Abrechnung über die vorstehenden Kredite erfolgt durch das Pestalozzianum mit der Erziehungsdirektion des Kantons Zürich.

Umschlagbild:

Photo: Hans Baumgartner, Steckborn